
 
 

Zápis z Úvodního setkání starostů DSO Lanškrounsko 13.09.2016, str. 1 

 

Projekt Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 

meziobecní spolupráce, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

 

ZÁPIS ZE SETKÁNÍ STAROSTŮ  

LANŠKROUNSKA  

ze dne 13.9.2016 

 

Místo: Zasedací místnost Městského úřadu Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun 

Program: 

1) Prezence účastníků. 

2) Představení projektu CSS – cíle, indikátory   

3) Představení zaměstnanců + kontakty, způsob fungování CSS 

4) Vlastní vize fungování CSS 

5) Představa o hlavní činnosti CSS   

6) Strategie rozvoje území SDO Lanškrounsko a jejich naplňování  

7) Tvorba OZV – metodika MV ČR – ODK 

8) Závěr 

 

Ad 1) Prezence účastníků. 

Manažer CSS Lanškrounsko (dále jen CSS) přivítal přítomné na Úvodním setkání starostů 

dobrovolného svazku obcí Lanškrounsko, požádal o podpisy na prezenční listinu a převzal 

zplnomocnění k zastupování starosty obce Damníkov. Poté přítomné starosty seznámil 

s programem jednání – bez připomínek a návrhů. 

 

Ad 2) Představení projektu CSS – předmět projektu, cíle, indikátory 

Manažer CSS představil v úvodu prezentace předmět projektu SMO, jeho cíle a indikátory. 

Předmět projektu, jeho cíle a indikátory jsou součástí prezentace, která je přílohou tohoto 

zápisu. 



 
 

Zápis z Úvodního setkání starostů DSO Lanškrounsko 13.09.2016, str. 2 

 

Ad 3) Představení zaměstnanců + kontaktní údaje, způsob fungování 

Manažer CSS představil pracovní tým CSS Lanškrounsko, který tvoří manažer CSS Ing. Jan 

Šebrle a specialistka pro rozvoj regionu Simona Dudková. Přítomní starostové obdrželi jejich 

kontaktní údaje (telefon, mail) a informace o dostupnosti. Kontaktní místo CSS je v 

sídle kanceláře MAS Lanškrounsko v budově SOŠ a SOU Lanškroun, schůzky lze sjednávat na 

základě telefonické domluvy. Všechny potřebné informace budou umístěny i na webu svazku 

obcí Lanškrounsko: www.dso-lanskrounko.cz, kde vznikne nová sekce věnovaná Centru 

společných služeb. 

 

Ad 4) Vlastní vize fungování CSS 

Manažer CSS seznámil starosty s následujícím návrhem vize fungování CSS v regionu 

Lanškrounsko: 

Prostřednictvím aktivní činnosti CSS Svazku obcí Lanškrounsko a díky vzájemné 

spolupráci s členskými obcemi dosáhnout zkvalitnění a zefektivnění výkonu veřejné 

správy a veřejných služeb v jednotlivých obcích svazku obcí. Současně s tím pak přispět 

k zajištění rovnoprávnějšího přístupu občanů Svazku obcí Lanškrounsko 

k poskytovaným veřejným službám a k zlepšení informovanosti občanů Lanškrounska o 

poskytovaných veřejných službách. 

Proti návrhu vize nebyla vznesena žádná připomínka ani doplnění, starostové předloženou vizi 

jednomyslně přijali. 

 

Ad 5) Představa o hlavní činnosti CSS 

Manažer CSS seznámil přítomné starosty konkrétněji s představou o hlavní činnosti projektu. 

Jednotlivé body jsou uvedeny na prezentaci, která je přílohou tohoto zápisu. 

V rámci projektu vznikne také CSS jako kontaktní místo pro občany pro řešení problematiky 

jedné volitelné oblasti. Manažer CSS proto vybídl k diskuzi a k přednesení možných návrhů. 

Jelikož z řad starostů nebyl žádný návrh předložen, navrhl manažer Svazku obcí Lanškrounsko 

zvolit oblast dopravy s konkrétním zaměřením na závady na stávající dopravní infrastruktuře. 

Svůj návrh odůvodnil značnou zanedbaností sítě komunikací v regionu s poměrně častým 

výskytem závad ve sjízdnosti komunikací (v letním období i v zimě) s tím, že občané nemají 

přehled o vlastnících jednotlivých komunikací, kteří by měli závady odstraňovat. Budou se 

proto moci obracet na CSS, který zajistí předání hlášení o závadě příslušnému vlastníku 

komunikace. Setkání starostů s navrženou oblastí a zaměřením souhlasí. 

http://www.dso-lanskrounko.cz/


 
 

Zápis z Úvodního setkání starostů DSO Lanškrounsko 13.09.2016, str. 3 

 

Ad 6) Strategie rozvoje území Svazku obcí Lanškrounsko a jejich naplňování 

Manažer svazku seznámil na připravené prezentaci starosty se Strategií rozvoje území 

dobrovolného svazku Lanškrounsko a jejími jednotlivými prioritami a cíli. Strategie byla 

vytvořena v roce 2007, v současné době vyžaduje provedení aktualizace. Manažer svazku proto 

navrhl v rámci projektu tuto strategii zaktualizovat a na dalším setkání předložit její novou 

verzi. Setkání starostů s návrhem souhlasí a ukládá týmu CSS aktualizaci Strategie rozvoje 

území Svazku obcí Lanškrounsko v rámci současných priorit. 

V návaznosti na strategii představil manažer na prezentaci, která je součástí zápisu, návrhy 

projektů v zásobníku projektů a popsal vazby navržených projektů k cílům a opatřením 

Strategie Lanškrounska. Zásobník projektů bude východiskem pro sestavení akčních plánů a 

následně k vlastní realizaci projektů, a proto vyzval k aktivnímu přístupu obcí Lanškrounska 

při tvorbě a zejména realizaci projektů meziobecní spolupráce v regionu Lanškrounsko. 

 

Manažer CSS ukončil první část Setkání starostů a vyzval přítomné k diskuzi. Ke slovu se 

přihlásila Ing. Ivana Červinková, která v tomto projektu zaujímá u SMO ČR místo experta na 

komunikaci s DSO. Přítomné starosty v krátkosti seznámila s cíli projektu, vyzvala všechny 

obce k aktivnímu využívání CSS. 

 

Ad 7) Tvorba OZV – metodika MV ČR – ODK 

Manažer CSS přestavil Mgr. Markétu Mlynářovou z Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly 

Ministerstva vnitra ČR, kterou přizval na setkání starostů na základě žádosti starostů o 

vysvětlení aktuálně řešené problematiky stanovení nočního klidu v obecně závazných 

vyhláškách obcí (dále jen „OZV“). Mgr. Mlynářová přednesla prezentaci ke  změně zákona 

č. 200/1990 Sb., o přestupcích, provedenou zákonem č. 204/2015 Sb., jejíž účinnost nastane 

01.10.2016. Sdělila, že doba nočního klidu je dána zákonem o přestupcích – konkrétně § 47 

odst. 3 (po novele § 47 odst. 6), kde však uvedenou novelizací byla zrušena možnost, aby obec 

rozhodnutím stanovila výjimku z doby nočního klidu. Upozornila, že obce, které mají tuto 

možnost zakotvenou ve svých OZV, ji musí zrušit, protože by jejich OZV byla v rozporu se 

zákonem. K tomuto tématu proběhla obšírná diskuze, Mgr. Mlynářová vše vysvětlila a 

odpověděla na všechny dotazy. 

 

Zapsala: Simona Dudková 

Schválil: Jan Šebrle 


